Conventualium (f. lllv )  benigne permisit Joanni Kroczkiewicz transitum a ritu graeco 
ad Iatinum, ad effectum de quo in precibus, de consensu tamen R.P. D. Episcopi 
Leopolis ritus Graeci. — Datum Romae, etc., die 16 ejusdem mensis et anni.

Stephanus Borgia, S. Cong.nis de Prop. Fide Secr.rius

130.

Transitus ad alium. Ritum.
APF, Udienze di Nro Sig.rc, dell'anno 1772, voi. 12, fol. 229v.

5. VII. 1772.

Udienza 5 luglio 1772.
Beatissime Pater.

Humilis ac devotus S. V. Orator Jacobus Horodynski, Polonus Dioecesis Preiny- 
sliensis Civitatis Lezayscensis, penes oscula sacratissimorum Peduum humillime sup
plicat, ut possit de ritu Graeco-Unito transire ad Ritum Latinum, et hoc quod longe 
distat ab Ecclesia Graeco-Unita et ob continuas fereque quotidianas cum uxore dis
sensiones et rixas propter varietatem rituum, quoniam uxor est Ritus Latini.

Quam gratiam Deus,,..
Ex Audientia Ss.mi D.ni N.ri D.ni Clementis Papae XIV, per me infrascriptum 

Sac. Cong.nis de Propaganda Fide Secr.rium, die 5 Julii 1772:
Ss.mus, veris existentibus expositis, et quatenus Orator Iaicus tantum sit, remisit 

instantiam cum facultatibus necessariis et opportunis arbitrio, ac prudentiae R. P. D. 
Episcopi Premysliae, Ritus Graeci. Datum Romae, ex Aedibus S. Cong.nis, die et 
anno quibus supra.

Stephanus Borgia, S. Cong.nis Secr.rius.

131.
2. Vili. 1772.

Facultas Episcopo Fogarasiensi danda absolvendi redeuntes ad Unionem.

APF, Udienze di Nro Sig.re, dell’anno 1772, voi. 12, ff. 281-283v.

Udienza 2 Agosto 1772.
Excellentissime ac Reverendissime Domine, Domine Patrone Colendissime! 
Venerandas Excellentiae Vestrae datas 31 Maji plenas zelo paterno responsorias 

ea, qua par est, submissione percepi, ex quibus intelligo, quod Sacra quoque Con-

gregatio super piissimi Praesulis nostri obitu certior facta sit.103 Pro insigni hocce favore 
gratias reponens maximas, pro muneris mei exigentia super facti contingentia in hac 
Dioecesi demisse referenda habeo Vestrae Excellentiae sequentia: Quidam Presbyter 
nuncupatus Gabriel, natus alias Catholicus, postmodum vero factus Schismaticus, a 
Schismatico Graeci Ritus Episcopo ordinatus 14 Maji proxime praeterlapsi, S. cum 
Romana Ecclesia Unionem una cum Parochianis integra possessione Pintik amplexus 
est, Fideique professione confirmavit, ab eo tamen tempore quemadmodum ante con
versionem omnia Sacramenta facit et praefatis incolis administrat, me eum neque inhi
bente, neque facultante; ne inhibendo dictis Incolis utpote pusillis et necdum in S. 
Fide bene confirmatis relabendi in Schisma ansa praeberetur. Alter pariter, prout prior, 
Presbyter Joannes, trans limites a Schismaticis ordinatus, ad amplectendam S. Unio
nem cum omnibus Parochianis suis Possessionis Szeliste dispositus est, (f. 281 v) tan
tummodo fungendi facultas eidem concedatur. Tertius Sacerdos unitus Georgius, 
suspensus a meo praedecessore Vicario, Sacramenta conficere et administrare prae
sumpsit. Ut itaque praelibati, per me, aut alium a contractis censuris absolvi queant, 
et ad fungendum Parochi officio facultari, humillime supplico, siquidem pro duobus 
prioribus in conformitate hic acclusae facultatis, quae jam expiravit.... interim vene
rationis cultu persisto.

Balasfalvae, 1 Julii 1772.
Exc.mae et Rev.mae D. V.ae humillimus in Christo servus
Philothenus Laszlo, Ord. D. B. Magni, Missionarius Ap. licus et Dioecesis Fogar. 

Vicarius Gen.Iis.
(f.282v) Feria V die 30 Aprilis 1767.

In Congregatione Generali S. Romanae et Universalis Inquisitionis habita in Pala- 
latio Apostolico Quirinali coram Ss.mo D.no N.ro Clemente Divina Prov. PP. XIII, 
ac Eminentissimis D.nis D.nis Sanctae Rom. Ecc.ae Cardinalibus, in tota republica 
Christiana contra haereticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus, a S.ta Sede 
Ap.lica specialiter deputatis, facta relatione de contentis in praedicta Epistola, Sanctitas 
Sua auditis votis EE. DD. Cardinalium decrevit: Quoad primum quaesitum conce
dendum esse facultates opportunas quarum vigore E.pus Fogarasiensis dispenset ab 
irregularitate cum iis conversis ad Unionem, qui ab E.pis suis Antecessoribus defe
ctu facultatum nulliter dispensati fuerunt, pro aliis vero, qui ad Unionem deinceps 
venturi sunt, recurrat in casibus particularibus, quatenus vero agatur de Parocho, qui 
una cum plebe suae Paroeciae petat unionem, concedendam esse facultatem ad trien
nium proxime futurum.

Ex Audientia Ss.mi, habita die 2 Augusti 1772: Ss.mus annuit pro facultate quoad 
primum, et secundum, quo vero ad tertium mandavit scribi P. Philotheo Laszlo juxta 
mentem.

S. Borgia, Secr.rius. 102

102 Agit de Episcopo Fogarasiensi, Athanasio Rednik (1765-1771).

132.
30. Vili. 1772.

Pro dispensatione ab irregularitate ad Ordines recipiendos.
APF, Udienze di Nro Sig.re, dell’anno 1772, voi. 12, ff. 310-313v.

Udienze 30 Agosto 1772.
В.me Pater.

Georgius Sosnowski, Polonus Dioecesis Bresten. Ritus Graeci Uniti, Orator hu
millimus S. V., quam reverenter exponit, Bigamia reali irretitum esse, ex quo mortua 
prima uxore secundam duxit. Quum autem quam maxime exoptet ad Sacros Ordi
nes promoveri, cumque desiderium hoc ad effectum nequeat redigere ob incursam 
irregularitatem, supplicat idcirco humiliter S. V. quatenus dignetur eumdem a con
tracta irregularitate dispensare, qua gratia eum dignum esse existimat loci Ordinarius, 
ut ex inclusa patet ipsius attestatione. Quam Deus...

(f. 312) Lett. A
Adamus Antonius Mlodowski, Dei et Ap.licae Sedis gratia Episcopus Brestensis, 

Coadjutorcum successione ac Generalis Apostolicus Administrator Episcopatus Vladi- 
miriensis in spiritualibus et temporalibus, Abbas Suprasliensis.

Universis et sigulis quorum interest, aut quomodolibet interesse poterit, signanter 
vero III.mis et R.tnis in S. Curia Romana Ministris et Officialibus significamus: Quod 
cum devotus Georgius Sosnovski aspiret ad statum spiritualem, in eoque postquam 
constitus fuerit, ad SS. Ordines promoveri, atque Beneficium Ecclesiasticum obtinere 
cupiat, jam autem ex eo, quod mortua prima uxore secundam duxerit, Bigamus rea - 
liter, atque idcirco irregularis existens, cum non possit sine praevia Dispensatione 
Apostolica suorum ejusmodi votorum compos fieri, idcirco pro impetranda gratia 
ad Sanctam Sedem Apostolicam recursum faciens, Nobis humiliter supplicavit, quate
nus ei super praemissis opportunum testimonium extradere dignaremur; Nos supplica
tionibus ejusdem benigne inclinati, non solum eum ob vitae morumque probitatem 
atque doctrinae sufficientiam habilem, et idoneum, verum etiam, ob inopiam subiec- 
torum curae animarum gerendae capacium, perutilem Dioecesi Brestensi fore attes
tamur. In quorum fidem etc. Datum in Terespol, die 15 julii 1772 anno.

Antonius Jochowski, Praep. Catii. Off.lis Gen.lis Brestensis.
SS.mo D. N. Papae. Clementi XIV.

Pro Georgio Sosnowski, Polono, arbitrio Ordinarii, si praecisa Operatiorum ne
cessitas in sua Dioecesi fuerit.

Ex Audientia Ss.mi habita die 30 Augusti 1772:
Ss.mus remisit Oratoris preces arbitrio et conscientiae Ordinarii cum facultatibus 

necessariis et opportunis et dummodo necessitas Operariorum in sua Dioecesi fuerit.
Steph. Borgia, Secr.rius

133.
13. IX. 1772.

Dispensatio ab irregularitatibus ex schismate provenientibus. 
APF, Udienze di Nro Sig.re, dell’anno 1772, voi. 12, fol. 328.

Udienza 13 Selt. 1772.
Ex Audientia Ss.mi D.ni N.ri Clementis PP. XIV, habita die 13 Septembris 1772:
Ss.mus ad preces R. P. D. Episcopi Melitensis benigne concessit eidem facultatem 

absolvendi Monachum Sophronium Macri, Abbatem Monasterii S. Joannis Baptistae 
Ritus Graeci Ordinis S. Basilii Tripolize, a censuris, ob professionem schismatis, et 
sui promotionem ad Ordines ab Episcopo Schismatico factam, contractis; illumque 
ab irregularitatibus iisdem causis irretitum dispensandi ut Missae Sacrificium cele
brare, et in Altari ministrare, si nullum aliud obstet canonicum impedimentum, 

possit, ac valeat.
Datum etc. die 13 mensis et anni quibus supra.

S. Borgia, Secr.rius.

134.
13. IX. 1772.

Facultas dispensandi ab impedimento bigamiae inierpretativae.

APF, Udienze di Nro Sig.re, dell’anno 1772, voi. 12, ff. 330-331v.

B.me Pater.
Sylvester Rudnicki, E.pus Luceoriensis Ritus Graeci, humillimus Sanctitatis V.rae 

Orator qua par est reverentia exponit, quod multae ecclesiae Parochiales in sua 
Dioecesi occasione pestis et cladis, quae vexat Regnum Poloniae, suos Rectores 
amiserint, neque dictis ecclesiis facile providere valet, nisi etiam admittendo ad Ordi
nes qui Bigamiae impedimento irretiti sunt. Quare humillimus Orator hac necessitate 
pressus supplicat Sanc.ti V.rae, ut non obstante dicto impedimento 30 Bigamos licite 
ad Ordines promovere atque cum iisdem in dicto impedimento dispensare possit.

Quam gratiam, etc....
(f. 331 v) Ss.mo D.no N.ro PP. Clementi XIV.
Pro Sylvestro Episcopo Luceoriensi.
Ex Audentia Ss.mi D.ni N.ri D.ni Clementis PP. XIV, habita per me infrascriptum 

Sacrae Cong.nis de Propaganda Fide Secretarium, die 13 Septembris 1772:
Ss.mus, attentis expositis, et ex gratia speciali, benigne concessit R. P. D. Episcopo 

Luceoriensi Oratori facultatem ad Ordines tum minores, tum sacros promovendi 
decem Bigamos suae Dioecesis, dummodo alias idonei sint, et nullum aliud obstet 
canonicum impedimentum.

Datum Romae, ex Aedibus praedictae S. Cong.nis die 14 mensis et anni quibus 
supra.

Stephanus Borgia, Secr.rius.

135.
13. IX. 1772.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.

Udienza 13 Settembre 1772.
Constantinus Corzkievvicz, Ritus Rutheni Luceoriensis Dioecesis in Polonia, humi

liter supplicat pro dispensatione impedimenti bigamiae interpretativae, quo est irre
titus, ut ad Sacros Ordines promoveri possit.

Ex Audientia Ss.mi D. N. D. Clementis PP. XIV, habita per me infrascriptum S- 
Cong.nis de Prop. Fide Secretarium, die 13 Septembris 1772:

Ss.mus benigne remisit preces Oratoris R. P. D. Luceoriensis arbitrio, et conscien
tiae, cum facultatibus necessariis et opportunis.

S. Borgia, Secr.rius.

136.
20. IX. 1772.

Pro facultate concedendi Lauream in theologia monachis Basilianis.

APF, Udienze di Nro Sig.re, dell’anno 1772, voi. 12, ff. 364-365v.

Udienza 20 settembre 1772.
В.me Pater.

Porphirius Wazinski,103 Ordinis S. Basilii Magni, Cong.nis Ruthenorum Abbas 
generalis, humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundo obsequio exponit, multos 
se habere in sua Congregatione sui Ordinis alumnos, qui in studiis theologicis 
exercitati praedicando et in cathedris scholasticis tam publicis quam etiam inter pa
rietes Monasteriorum Professores constituti munus suum cum particulari laude sustinue
runt, quare lauream, praemium suorum laborum atque studiorum, in quibus per mul
tos annos se exercitarunt, instantissime postulant. Quia autem, Ss.me Pater, humillimus 
Orator non minus justas quam etiam bono publico preces suorum alumnorum 
maxime utiles esse et fore existimat, aliunde vero probe novit se suamque Congre
gationem hujusmodi facultatibus nondum esse ornatam a S. Sede, hinc supplicat 
S.ti Vestrae pro se et suis successoribus ut praedictam Lauream et Doctoratum, orna
mentum et praemium suorum Professorum atque Praedicatorum, qui in docendo 
aut praedicando mererentur, tam ipse Orator quam sui successores praedictis suis 
Monachis conferre et in casibus particularibus magnae distantiae oratorum a Residentia 
Generalis etiam sibi beneviso, qui tamen olim (f. 364v) hujusmodi lauream in suo 
Ordine et Congregatione receperit, facultatem laureae et doctoratus conferendi ora
toribus impertiri valeat et valeant.

Quam gratiam, etc. ...
(f. 365 v) Ss.mo D.no N.ro PP. Clementi XIV.
Pro Porphirio Wazinski, Abbate Generali Ordinis S. Basilii Magni Congrega

tionis Ruthenorum.
Ex Audientia SS.mi die 20 Septembris 1772:

i°3 Porphyrius Vazynskyj, Basilianus, Protoarchimandrita (1772-1780; 1788-1790), dein Episco
pus Chelmensis (1790-1804).

Pro gratia pro illis Monachis, qui per sex annos Philophiam et Theologiam do
cuerunt.

Steph. Borgia, Secr.rius.

137.
22. XI. 1772.

Facultas dispensandi a censuris cuiusdam Parochi in Transilvania.

APF, Udienze di Nro Sig.re, dell’anno 1772, voi. 12, ff. 384-385.

Udienza 22 Novembre 1772.
Eminentissimi ac Reverendissimi Principes, D.ni Patroni Gratiosissimi!
Die I julii 1772 petieram facultatem dispensandi super irregularitatem contractam 

ex eo quod suspensus a meo praedecessore Vicario Georgius prius Sacramenta con
ficere et administrare praesumpserit, ad quam meam petitionem 8-а Augusti anno 
eodem responsum est, ut quamtocius Sacram Congregationem certiorarem, quibus 
de causis motus Vicarius Generalis praedecessor meus illum Parochum suspensum 
declaraverit, et an post suspensionem Sacramenta administrando admirationis et scan
dali alii fuerit? Causa itaque dictae suspensionis fuit, quod Parochus Georgius suam 
Parochiam prius deseruerit et ad aliam transierit, ibique Sacramenta confecerit et ad
ministraverit, et cum dubitaretur utrum habuerit facultatem, quam se habuisse Paro
chus referebat, transeundi ad aliam Parochiam constituto termino (f. 384) facultatem 
se habuisse neque scripto, neque testibus comprobaverit, iinmo ne quidem coram 
Vicario pluries vocatus comparere voluerit. Altera causa fuit, quod etiam Parochianis 
qui aliis erant subiecti sola potestate saeculari fulctus Sacramenta administraverit. 
3-tia demum causa fuit, quod Loci Archidiacono, alias Archipresbytero officiali 
suo immediato obedientiam et dependentiam denegaverit. Suspensus itaque ob has 
causas adhuc Sacramenta conficere et administrare praesumpsit cum privato scandalo, 
non vero publico. Sacram Eminentiarum Vestrarum Purpuram exosculans jugi ve
nerationis cultu maneo, humillimus in Christo servus

Philotheus Laszlo, Ord. D. В. M., Dioec. Fog., in Transilvania, Vie. Gen.lis.
Balasfalvae, 1 Octobris 1772.
(f. 385) Ex Audientia Ss mi die 22 Novembris 1772:
Ss.mus remisit arbitrio et coscentiae P. Philothei Laszlo facultatem absolvendi a 

censuris, et ab irregularitate dispensandi Parochum Georgium, juxta tamen modum 
mandans non inquietandos esse fideles, qui ab eo Sacramenta suscepere.

Steph. Borgia, Secr.rius.

138.
22. XI. 1772.

Pro concessione facultatum pro Episcopo Luceoriensi.

Udienza 22 Novembre 1772.
В.me Pater.

Sylvester Rudnicki, Episcopus Luceoriensis Ruthenus, humillimus Sanctitatis V.rae 
Orator, cum profundissimo obsequio exponit brevi imminere terminum facultatibus 
quas obtinuit pro solatio Populi curae sue comisso, quo circa supplicat Sanc.ti V.rae 
pro earumdem renovatione et concessione.

Quam gratiam, etc...
(f. 359v) S.mo D.no N.ro PP. Clementi XIV.
Pro Sylvestro Episcopo Luceoriensi.
Ex Audientia Ss.mi diei 22 Novembris 1772: Ss.mus annuit pro gratia.

Stephanus Borgia, Secr.rius

139.
6. XII. 1772.

Dispensatio ab impedimento bigamiae ad Ordines recipiendos.
APF, Udienze di Nro Sig-re, dell’anno 1772, voi. 12, ff. 425-426.

Udienza 6 Dicembre 1772.
В.me Pater.

Joseph Kuncewicz, Dioec. Kelmensis Ruthenus, humillimus Orator S.tis Vestrae, 
cum profundissimo obsequio exponit se obtinuisse praesentationem a Patrono layco 
ad Beneficium curatum. Quia vero propter impedimentum Bigamiae intepretativae, 
quo irretitus est, promoveri non potest, hinc supplicat Sanctitati Vestrae pro gratia 
dispensationis.

Quam gratiam, etc....
(f. 426v) Ss.mo D.no Papae Clementi XIV.
Ex Audientia Ss.mi Domini Clementis PP. XIV, habita per me infrascriptum 

S. C. de Propaganda Fide Secretarium, die б-ta Decembris 1772:
Ss.mus remisit instantiam arbitrio et conscientiae R. P. D. Episcopi Chelmensis 

Ritus Graeci cum facultatibus necessariis et opportunis quibuscumque in contarium 
nihil obstantibus. Datum Romae, ex Aedibus dictae S. Cong.nis, die et anno qui
bus supra. ,

Stephanus Borgia, Sacrae Cong.nis de Prop. Fide Secr.rius.
Pro Josepho Kuncewicz, Rutheno Dioecesis Chelmensis.

140.
17. I. 1773.

Dispensatio ab impedimento bigamiae interpretativae.

Udienza 17 Gennaio 1773.
Beatissime" Pater.

Humilissimus Orator Sanctitatis Vestrae, Nicolaus Lozinski, Archidioecesis Kiovi- 
ensis Ruthenus, duxit in uxorem viduam; cum autem desideret statui spirituali ad- 
scribi, et impedimento canonico irretitus, nempe bigamiae interpretativae, hujus voti 
compos fieri nequeat, recurrens ad Sanctitatem Vestram humillime supplicat secum 
super memorato impedimento ad suscipiendum etiam Presbyteratus ordinem beni
gne dispensari.

Quam gratiam, etc.
(f. 22) Beatissimo Patri Clementi PP. XIV.
Pro Nicolao Lozinski, ex Archidioeeesi Kioviensi.
Ex Audientia Ss.mi die 17 Januarii 1783: Pro gratia.

Steph. Borgia, Secr.rius
Ex Audientia Ss.mi D.ni N.ri D.ni Clementis PP. XIV, habita per me infrascripi- 

tum S. Cong.nis de Prop. Fide Secr.rium, die 24. Januarii 1773:
Ss.mus remisit preces arbitrio et conscientiae R. P. D. Ordinarii cum facultati

bus necessariis et opportunis;
Datum, etc....

141.
24. I. 1773.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.

APF, Udienze dì Nro Sig.re, dei 1773 e 1774, voi. 13, ff. 23-26v.

Udienza 24 gennaio 1773.
В.me Pater.

Gregorius Kotowicki, Polonus Dioecesis Bresten. Ritus Graeci Uniti, orator hu
millimus S. V., quam reverenter exponit, bigamia reali irretitum esse, ex quo, mor
tua prima uxore, secundam duxit. Quum autem maxime exoptet ad Sacros Ordines 
promoveri, cumque desiderium hoc ad effectum nequeat redigere ob incursam ir
regularitatem, supplicat idcirco humiliter S. V., quatenus dignetur eundem a con
tracta irregularitate dispensare, quam gratiam eum dignum esse existimet loci Ordina
rius, ut ex inclusa patet ex ipsius attestationis copia.

Quam Deus etc...
(f. 29) Adamus Antoninus Mlodowski, Dei, et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Bre
sten, Coadjutor cum successione et Generalis Ap.licus Administrator Episcopatus 
Wladimiriens. in spiritualibus et temporalibus, Abbas Supraslien.

Universis et singulis, quorum interest, aut quomodolibet ineteresse poterit, signan
ter vero 111.mis et Rev.mis in S. Curia Romana Ministris et Officialibus cum eo, quo 
par est, cultu, significamus, quod cum dicti Gregorius Kotowicki et Theodorus Be- 
deitowicz aspirent ad statum spiritualem, in eoque postquam constituti fuerint ad SS. 
Ordines promoveri, atque beneficia ecclesiastica obtinere cupiant, jam autem irre
gulares ex eo, quod mortua prima uxore 2-m duxerit Bigamus realiter, alter vero

11 — Audientiae Sanctissimi, voi I.

intepretative pariter bigamus, atque ideo ambo irregulares existentes, cum non pos
sint sine praevia dispensatione Apostolica suorum hujusmodi votorum compotes fieri, 
idcirco pro impetranda gratia ad S. Sedem Apostolicam recursum facientes, nobis 
humiliter supplicarunt, quatenus eis super praemissa opportunum testimonium ex
tendere dignaremur, Nos supplicationibus eorumdem benigne inclinati, non solum 
eos ob vitae morumque probitatem atque doctrinae sufficientiam habiles et idoneos 
verum (f. 24v) etiam ob inopiam subiectorum curae animarum gerendae capacium, 
perutiles dioecesi Brestensi fore attestamur, et quatenus ad effectum praemissorum 
S. Sedis Ap.lica gratiose eosdem dispensare dignetur instantissime rogamus. In quo
rum fidem... Datum in Terespol, die 14 Novembris 1772.

Antonius Koronczevski, Officialis Generalis, Praepositus Cathedralis Bresten.
(Loco -f- sigilli).
(f. 26v) Ss.mo D. N. Papae Clementi XIV.
Ex Audientia Ss.mi D.ni N.ri D.ni Clementis PP. XIV, habita per me infrascri- 

ptum S. C. de Propaganda Fide Secretarium, die 24. Januarii 1773:
Ss.mus remisit preces arbitrio, et coscientiae R. P. D. Episcopi Brestensis ritus 

Graeci cum facultatibus necessariis, et opportunis.
Datum Romae, ex Aedibus praedictae S. Cong.nis, die et anno quibus supra.

Steph. Borgia, Secr.rius.
Pro Gregorio Kotowicki, Polono.

142.
14. 11. 1773.

Dispensatio ab impedimento bigamiae interpretativae.

APF, Udienze di Nro Sig.re, dei 1773 e 1774, voi. 13, ft. 63-64v.

Udienza 14 febbraio 1773.
Joannes Szczerbinowicz, Sacerdos Polonus Dioecesis Leopoliensis, Coadjutor Pa

rochiae Pilawcensis Ritus Graeci uniti, Orator humillimus S.tis V.rae, quam reve
renter exponit se Bigamia interpretativa irretitum esse ex eo, quod sua uxor publicum 
commiserit adulterium; supplicat idcirco S. V. quatenus dignetur eundem a contracta 
irregularitate dispensare.

Quam Deus etc...
(f. 69v) Ss.mo D.no Nostro Papae Clementi XIV.
Ex Audientia Ss.mi D.ni N.ri D.ni Clementis Papae XIV, habita per me infra- 

scriptum Sacrae Cong.nis de Propaganda Fide Secr.rium, die 14 Februarii 1773:
Ss.mus remisit preces arbitrio, et conscientiae R. P. D. Leopoliensis Ritus Graeci, 

cum facultatibus necessariis, et opportunis, idque ad cauthelam.
Datum Romae, ex Aedibus praedictae S. Cong.nis, die prima Martii ejusdem anni.

S. Borgia, Secr.rius.

143.
21. II. 1773.

Facultas dispensandi ad impedimento bigamiae in Eparchia Peremysliensi.

APF, Udienze di Nro Sig.re, dei 1773 e 1774, voi. 13, ff. 75-76v.

Udienza 21 febbraio 1773.
В.me Pater.

Athanius Szeptycki, Episcopus Premiliensis, humillimus S.tis V.rae Orator, cum 
profundissimo obsequio exponit, quod propter calamitates Regni multas Ecclesias in 
sua Dioecesi habeat orbatas suis Rectoribus quibus regendis necessitata admittere 
eos qui Bigamiae interpretativae impedimento irretiti sunt, unde pro facultate dispen
sandi cum iisdem humillime suplicat. Eorumque numerum habet ad praensens duode
cim personas.

Quam gratiam...
(f. 76v) Ss.mo Domino Nostro Clementi PP. XIV.
Pro Athanasio, Episcopo Premisliensi.
Ex Audientia Ss.mi 21 Februarii 1773: pro octo casibus

S. Borgia, Secr.rius.
Ss.mus, attentis peculiaribus circumstantiis, et ex gratia speciali benigne indulsit 

R. P. D. Episcopo Oratori facultatem dispensandi pro octo casibus tantum super im
pedimento bigamiae interpretativae cum suis Dioecesanis, et non aliis, idque gratis 
omnino, et absque ulla mercede, alias dispensatio nulla sit, ac prorsus irrita.

144.

Pro concessione facultatum Episcopo Fogarasiensi.
14. III. 1773.

APF, Udienze di Nro Sig.re, dei 1773 e 1774, voi. 13, ff. 107-108v.

Udienza 14. Marzo 1773 
В.me Pater.

Qregorius Major, Episcopus Fogarasiensis, novissime a S.te Vestra confirmatus, 
cum profundissimo obsequio supplicat pro necessariis ad administrandam Dioecesim 
facultatibus.

Quam gratiam...
(f. 108) Ss.mo D.no N.ro PP. Clementi XIV.
Pro Gregorio Major, Episcopo Fogarasiensi Ritus Graeci.
Ex Audientia Ss.mi diei 14 Martii 1773: Ss.mus annutit.

S. Borgia, Secr.rius.

145.
14. III. 1773.

Facultas impertiendi benedictionem Apostolicam Ep. Fogarasiensi.

APF, Udienze di Nostro Signore, del 1773 e 1774, voi, 13, №. 109-1 lOv.

Udienza 14 Marzo 1773.
В.me Pater,

Gregorius Major, Episcopus Fogarasiensis, novissime a S.te Vestra confirmatus, 
humillime supplicat pro facultate impertiendi Benedictionem Apostolicam cum Indul
gentia Plenaria suis subiectis inter solemnia Missarum bis in anno elargienda.

Quam gratiam...
(f. 110) Ss.mo D.no Nostro PP. Clementi XIV.
Pro Gregorio Major, Episcopo Fogarasiensi.
Ex Audientia Ss.mi D.ni N.ri D.ni Clementis PP. XIV, habita per me infrascrip- 

tum S. Cong.nis de Propaganda Fide Secretarium, die 14 Martii 1773:
Ss.mus benigne concessit Oratori petitam facultatem pro duabus vicibus in quolibet 

anno, videlicet pro die Sancto Paschatis Resurrectionis D.ni N.ri Jesu Christi, et pro 
altera die eidem Oratori benevisa, dummodo tamen in impertienda Benedictione, de 
qua agitur, servet formam praescriptam a S. M. Clemente XIII, in litteris apostolicis 
datis tertia non. Septembris 1762.

Datum Romae ex Aedibus praedictae S. Cong.nis die 16 ejusdem mensis et anni.
Stephanus Borgia, Sec.rius.

146.
14. III. 1773.

Facultas transeundi ad alium Ritum.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1773 e 1774, voi, 13, fol. 113.

Udienza 14 Marzo 1773.
Beatissime Pater.

Devotus S. V. Orator Basilius Watuski, Polonus Dioecesis Premisliensis, penes 
oscula sanctissimorum Pedum exponit qualiter ille aspirans ad religionem Ord. Minor. 
Obs. praevie indigeat licentia transeundi de Ritu Graeco ad Latinum. Pro hac igitur 
supplicat enixissime S. V.

Quam gratiam Deus...
Ex Audientia diei 14 Martii 1773:
Ss.mus remisit preces arbitrio Episcopi Premisliensis Ritus Graeci, 

cum facultatibus necessariis et opportunis.
S. Borgia, Secr.rius

147.
9. V. 1773.

Altaria privilegiata pro Eparchia Fogarasiensi.

APF, Udienze di N.ro Sig-re, dei 1773 e 1774, voi. 13, fol. 196-199v.

Udienza 9 maggio 1773.
В. me Pater.

Oregorius Major, Episcopus Fogarasiensis, novissime a Sanctitate Vestra confir
matus, supplicat pro facultate erigendi altaria Privilegiata in Ecclesiis suae Dioecesis. 

Quam gratiam etc...
(f. 199v) Ss.mo D.no N.ro PP. Clementi PP. XIV.
Ex Audientia Ss.mi, habita die 9 Maji 1773: Ss.mus benigne annuit ad septennium. 
Pro Gregorio Major, Episcopo Fogarasiensi.

148.

Dispensatio a bigamiae impedimento.
13. VI. 1773.

APF, Udienze di N.ro Sig-re, dei 1773 e 1774, voi. 13, ff. 216-217v.

B.me Pater
Stephanus Baszucki, Ritus Graeco Uniti Luceoriensis Dioecesis, humillimus Ora

tor S. V., cupiens ad Sacros Ordines ascendere juxta Ritum suum, supplicat humil
lime pro dispensatione Bigamiae interpretativae, qua est irretitus. Quam...

(f. 217v) Sanctissimo Dom. Nostro Clementi PP. XIV.
Pro Stephano Baszucki, Ritus Graeco-Rulheni Uniti Luceoriensis Dioecesis.
Ex Audientia Ss.mi D.ni N.ri D.ni Clementis PP. XIV, habita per me infra- 

scriptum Sacrae Cong.nis de Prop. Fide Secr.rium, die 13 junii 1773:
Ss.mus remisit preces arbitrio et conscientiae Ordinarii cum facultatibus neces

sariis et opportunis; dummodo idem Ordinarius sub obtentu hujusce dispensationis 
nihil omnino recipiat.

Datum Romae, ex Aedibus praefatae Sac. Cong.nis, die 15 junii ejusdem anni.
Steph. Borgia, Secr.rius.

149.
13. VI. 1773.

Eadem dispensatio pro Eparchia Ostrogiensi.

Udienza 13 giugno 1773.
В.me Pater.

Gregorius Przeniatiricki, Ritus Graeco Rutheni Uniti Ostrogiensis Dioecesis,104 hu
millimus Orator S. V., cupiens ad Sacros Ordines ascendere juxta Ritum suum sup
plicat humiliter pro dispensatione Bigamiae interpretati vae, qua est irretitus.

Quam... (f.221v) Sanctissimo Dom. N.ro Clementi PP. XIV.
Pro Gregorio Przeniatiricki, Ritus Graeco Rutheni Uniti Ostrogiensis Dioecesis.
Ex Audientia Ss.mi D.ni N.ri D.ni Clementis PP. XIV, habita per me infrascrip- 

tum Sac. Cong.nis de Prop. Fide Secretarium, die 13 Junii 1773:
Ss.mus remisit preces arbitrio et conscientiae Ordinarii cum facultatibus neces

sariis et opportunis; dummodo idem Ordinarius sub obtentu hujusmodi dispensa
tionis nihil omnino recipiat.

Datum Romae, ex Aedibus praedictae Sac. Cong.nis, die 15 ejusdem mensis et 
anni.

Steph. Borgia, Secr.rius.

150.
27. VI. 1773.

Facultates pro Missionariis Basilianis.

APF, U dienze di N .ro Sig.re, dei 1773 e 1774, voi. 13, ff. 234-237v.

Udienza 27 giugno 1773.
B.me Pater.

Onuphrius Bratkowski, Ord. S. Basilii Magni Provinciae Polonae Visitator Pro
vincialis, humillimus S.tis V.rae Orator, cum profudissimo obsequio exponit se 
habere et non pauca monasteria, quibus ex mente Fundatorum imposita est obli
gatio absolvendi Missiones Ap.licas, eaque a se esse provisa de Personis idoneis 
ad actuale Missionum Ap.licarum exercitium, hinc humillime supplicat S.ti Vestrae 
praedictus Orator pro debitis et necessariis iisdem Ap.licis Operariis gratiis. Et primo: 
ut tempore actualis Missionis possint saltem duo Missae Sacrificium applicare pro 
Defunctis ad quodcumque Altare dicenda. Secundo: ut Cruci Ligneae quam elevare 
solent ad finem cujuslibet suae Missionis aliquas indulgentias applicare possint, quas 
fideles quolibet tempore lucrari possint pias ante eamdem Crucem fundendo oratio
nes. Tertio: ut ad finem Missionis cujuslibet Apostolicam benedictionem populo 
eisdem Missionibus assistenti impertiri possint, maxime cum Missiones exerceant in 
partibus valde dissitis a Residentiis Episcoporum Populusque ille destituatur quasi 
tota vita tali benedictione.

Quam gratiam, etc...

104 Eparchia Ostrogiensis Eparchiae Luceoriensi ad invicem unita fuit, et in titulum Coadiutoribus 
Luceoriensibus concedebatur. Sita erat in Volhinia.

(f. 237v) Ss.mo D.no N.ro PP. Clementi XIV.
Ex Audientia diei 27 Junii 1773:Ss.mus annuit juxta modum.
Pro Onuphrio Bratkowski, Ord. S. В. M. Provincialis Provinciae Polonae.

151.
11. VII. 1773.

Projessio fidei catholicae coram Procuratore Basiliano emittenda.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1773 e 1774, voi. 13, ff. 245-246v.

Udienza luglio 11 1773.
B.me Pater.

Maximus Tamaref, humillimus S.tis V.rae Orator, natus in Imperio Russiae in quo 
grassatur schisma, quod ipse semper detestatus est, actu Romae praesens et in ea
dem Capitali volens figere domicilium, promptus est ea exsequi quae ad cautelam 
praemittenda praescripta sunt a Praedecessoribus S.tis Vestrae pro subditis Patriar
charum Orientalium si expressam communionem cum Sancta Sede habere volue
rint. Hinc supplicat S.ti Vestrae humillimus Orator ut quae sibi ad praescriptum 
perficienda restant, eadem in manibus P. Ignatii Wolodzko,105 Abbatis Zydicinensis 
Ordinis S. Basilii Magni et Procuratoris generalis Cong.nis Ruthenorum perficere, 
et absolutionem obtmere valeat a Schismate originali, si et in quantum opus est.

Quam gratiam, etc...
(f. 246v) Ss.mo D.no Nostro Clementi PP. XIV.
Pro Maximo Tamaref, Roxolano.
Ex Audientia Ss.mi, habita die 11 Julii 1773:
Ss.mus benigne concessit R. P. Ignatio Wolodzko, Procuratori Gen.li in Curia 

Ordinis S. Basilii Magni Cong.nis Ruthenorum, facultatem absolvendi Oratorem a 
Schismate juxta Instructionem tradendam a S. C. S. Officiii.

Stephanus Borgia, Secr.rius.

152.
29. VIII. 1773.

De reductione Missarum perpetuarum in Monasterio Dobromyliensi.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1773 e 1774, voi. 13, ff. 322-327v.

Udienza 29 agosto 1773.
B.me Pater.

Ampliatus Krzyzanowski, Ordinis S. Basilii Magni Cong.nis Ruthenorum Pro
vinciae Protectionis B.mae Virginis Mariae Monasterii Dobromiliensis in Dioecesi

105 Ignatius Wolodzko, Basilianus, Procurator Ordinis in Urbe (1760-1772), dein Archimandrita 
Zydyczynensis; obiit die 13 aprilis 1782.

Premysliensi Superior, humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio 
exponit, praedictum Monasterium Dobromiliense, jam a plurimis annis, scilicet adhuc 
ante aggregationem sui in Congregationem, vel per incuriam Episcoporum Dioece- 
sanorum, quibus tunc immediate subiectum erat, vel per suorum Superiorum inad- 
vertentiam, maximum pati damnum ac gravamen, in diesque eapropter incapax reddi 
ad persolvendas plerasque perpetuas Missarum obligationes, quia pro iis nec stipen
dium sufficiens inscriptum seu datum est, nec his calamitosis temporibus etiam datum 
persolvitur, aliunde autem universalis in dicta Ruthenorum Ordinis S. Basiliii Ma
gni Congregatione a multis annis stabilita per Constitutiones lex et praxis vigeat, 
ut perhibent Litterae Loci Ordinarii ad Sac. Cong.nem de Propaganda Fide datae, 
non amplius quam duodecim Missae Sacrificia in anno persolvenda perpetuis tem
poribus suscipi et obligari Monasterium pro censu a quolibet mille florenorum Po- 
lonicorum in scripto seu dato in perpetuam obligationem, et nullus quoque certus 
suppetat modus recipiendae vel in toto vel in parte annuae provisionis, saepe nu
mero siquidem et maxime his temporibus, aut non solvitur integer census annuus, 
aut communiter medius tantum, quandoquidem in Regno Poloniae nulla recipiun
tur loca Montium, hinc nullus adest modus certus (f. 2) ab inscripta pecunia recipien
di censum, adeo, ut ob longa facienda itinera et promovendas ex hac occasione in 
variis Tribunalibus lites, saepe numero vix non tantum Monasteria constringan
tur amittere, quantum sperarent sese pro annua provisione receptura. Quinimmo 
etiam non raro factas pro litibus ingentes expensas, gratis et irrecuperabiliter co
guntur cedere. Talibus itaque in circumstantiis positum est, B.me Pater, Oratoris Mo
nasterium; multas etenim perpetuas in Tabella numerat et absolvit Missarum et 
aliorum Officiorum obligationes, jam non duodecim Missae Sacrificia in anno ut 
supra innui a mille florenorum Polon. sed centum et amplius, ut videre est in 
separato folio quod humiliatur S.ti V.rae cum amplissimo Loci Ordinarii testimo
nio et voto, licet si ab inscriptis aut prorsus nullum, aut partem aliquam tantum 
seu medium recipiat censum annuum, multaque cogatur facere itinera et magnas pro 
litibus expensas. Hinc, B.me Pater, praedictus Orator cum profundissimo obsequio 
supplicat S.ti Vestrae ut pro sua Paterna Clementia, attento voto et testimonio 
Loci Ordinarii dignetur ejus audire postulata, et superflua Missae sacrificia ad duo
decim pro quolibet mille florenorum Pol. in anno dicenda reducere, officia magna 
pro Defunctis, qualibet in septimana decantari solita, item ad duodecim per annum 
contrahere, Officium de Beata quotidie recitari solitum ex iisdem obligationibus, 
Diebus Dominicis, Festivis et tota Quadragesima, quando longissimum et canoni
cum Officium supprimere, reliquas vero obligationes sola consuetudine introductas 
pro quibus nullum stipendium participat Monasterium cie plenitudine potestatis 
Apostolicae abolere et pro semper cassare.

Quam gratiam, etc...
(f. 323) E.mi Cardinales Patroni Col.mi.
Cum monasterium Dobromiliense Monachorum Ordinis S. Basilii Magni Dioe

cesis meae Premisliensis, plus aequo Missarum obligationibus gravatum, statuerit 
recursum facere ad Sanctam Sedem Apostolicam, ut eorum conscientiae consulat, 
et de plenitudine potestatis a superfluo onere dicendarum Missarum, et aliorum 
Officiorum Divinorum clementissime liberet, eorum intentioni preces meas asso-

dando, fidele exhibeo testimonium, olim invaluisse morem in Polonia ab inscrip
tis mille florenis plus non acceptari Missas in perpetuam obligationem quam duo
decim per annum lectas, si vero Missae cantatae praetenderentur, multo magis nu
merus earum diminuitur. Haec ita in praesenti rerum providentia usu veniunt, cum 
adhuc proventus Ecclesiasticus per septem a cento panditur, si vero, ut subaudi
mus, reducetur ad florenos polonicales quinque, plures stipendio Missae fraudati, 
curabunt etiam se ab obligationibus liberari. Adjungo supplicibus mei ipsius gratiis 
et favoribus Em.marum Vestrarum commendationem, ac profundissimo cultu maneo.

Die 11 Maji 1773, Premisliae.
E.tiarum Vestrarum dev.mus et obblig.mus servus

Athanasius Szeptycki, Episcopus Premisliensis.
(f. 327v) SS.mo D.no Nostro PP. Clementi XIV.
Ex Audientia Ss.mi diei 29 Augusti 1773:
Le Messe basse si riduchino alla limosina di due fiorini. Le solenni a sei fiorini, 

secondo il presente trattato de’ feudi. Lo stesso si faccia per le altre per lascite, delle 
quali sebbene ora non constino і fondi, purché la consuetudine dimostri che una 
volta furono assegnati.

Quanto all’ufficio della B. Vergine si dispensino per le Domeniche, Feste di pre
cetto, e per il tempo di Quaresima, col peso però di recitare « l’Acathisto » in tutte 
le feste solenni della В. V., ed il « Moleben » nei Sabati di Quaresima.

153.
30. Vili. 1773.

Pro indulgentia quadam cotidiana in monasterio Poczajoviensi lucranda.

APF, Udienze di Nro Sig.re, del 1773 e 1774, voi. 13, ff. 328-330v.

Udienza 30 Agosto 1773.
B.me Pater.

Sylvester Rudnicki, Episcopus Luceoriae, Exarcha totius Russiae, humillimus S.tis 
Vestrae Orator, cum profundissimo obsequio exponit, habere in sua Dioecesi, in 
ecclesia Monachorum Ordinis S. Basilii Magni Cong.nis Ruthenorum Provinciae 
Protectionis B. Virginis Mariae, Monasterio Poczaioviensi,106 gratiosissimam Imaginem 
B.mae Virginis Mariae, pro cujus majori cultu aureas a Vaticano nuper obtinuit coro
nas; hinc crevit notabiliter in populo devotio ut ex dissitissimis Regni Poloniae parti
bus et aliis Regionibus quotidie concurrant devoti, ibidemque confessionem et com
munionem absolvant, exorantes B.mam pro gratiis in suis necessitatibus. Quare con
servandae devotionis causa in populo et providendi utilitati concurrentium quotidie

106 Monasterium hoc inde ab anno 1712 unitum fuit; dein saec. X IX  iterum in manus venit non 
catholicorum et usque ad nostra tempora famosum fuit hac imagine miraculosa. Ad dignitatem Laurae 
evectum fuit iam hac periodo non catholica. Claruit etiam typographia, in qua fere omnes libri liturgici 
ucrainorum catholicorum imprimebantur hac periodo. Cfr. quedam in « Analecta OSBM  *, ser. II, 
voi. IV, Romae. 1963.

Peregrinorum, tum pro decoranda quotidiana cum expositione Sanctissimi devotitme, 
quae in eadem Ecclesia Poczaioviensi peragitur, Orator supplicat pro quotidiana 
aliqua indulgentia, jam vero pro consolatione eorum, qui ex dissitis partibus ad 
visitandam dictam Imaginem concurrunt, supplicat pro gratia ut in quacumque die 
dicti Advenae seu Peregrini ibidem se contulerint, et confessionem et communionem 
rite absolverint, Indulgentia plenaria potiri possint.

Quam gratiam, etc...
(f. 330v) Ss.mo D.no N.ro PP. Clementi XIV.
Pro Sylvestro Rudnicki, Episcopo Luceoriensi.
Ex Audientia Ss.mi, diei 30 Augusti 1773:
Ss.mus annuit pro Indulgentia Plenaria semel in anno lucranda et pro Indulgen

tia biscentum dierum toties quoties pariter lucranda; idque in perpetuum.
Steph. Borgia, Secr.rius.

154.
5. IX. 1773.

De reconciliandis apostatis quibusdam Lublini et de competentia.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1773 e 1774, voi. 13, ff. 331-334v.

Udienza 5 settembre 1773.
E.me Rev.me D.ne.

Orestes Nakimowski,107 Ordinis S. Basilii Magni Cong.nis Ruthenorum Monasterii 
Lublinensis Superior, Alumnus de Propaganda Fide, humillimus Orator Em.tiae V.rae, 
cum profundissimo obsequio exponit, in civitate Lublinensi commorare Graecos 
Mercatores; qui emissa in ante Fidei Professione erant sui Parochiani, tempore autem 
quo exercitus Russiacus in eadem civitate commorabat, in Divinis cum eodem exer
citu, forsan ex ignorantia ut asserunt, communicarunt; cum autem denuo ad suum 
Parochum redire cupiant, impediuntur et vexantur ab Officio Consistoni Latini Lu- 
blinen., Dioecesis Cracoviensis, cum maxima injuria eorum Parochi, asserente non 
amplius Parochum Ruthenum et Episcopum Chelmensem super iisdem posse habe
re jurisdictionem ex eo quia desciverunt ab Unitis. Hinc praedictus Orator consu
lendo horum saluti humillime supplicat Em.tiae V.rae pro opportunis et necessariis 
facultatibus ad reconciliandum cum Ecclesia eosdem Graecos, (f. 331v) et ad re
mittendum eosdem pro paenis, si quas meruerunt, ad Consistorium Chelmense 
Episcopi Ritus Rutheni, utpote legitimi sui Pastoris.